MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Namero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

Ministerio de Educacion Nacional
Stella Quinones Benavides
PANAMERICANA FORMAS E IMPRE

Servicios de Impresion

Madificacion de la Orden de Compra

2018-03-08 18:17:36

SOS S

A

Campo

Cuentas asociadas

Valor Actual

Nuevo Valor

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

21639 MEN CDP-97617 CDP 97617

20197 MEN VF-89817 VF 89817

Nueva MEN1 CDP-63018 CDP 63018

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 1U-Libros 81: 77620.0 Unidad 233928 CDP-97617 1811098193.60

21.5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 128 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr




10

1R-Libros S1
21.5%x27,5 Papel
bond blanco 756
gr 128 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

2U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond bilanco 75
gr 136 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

2R-Libros S1:
21.6x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 136 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

3U-Libros S1:
21,5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 128 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

3R-Libros S1:
21.5x27 .5 Papel
bond blanco 75
gr 128 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

4U-Libros 81:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 128 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

4R-Libros S1:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 128 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

5U-Libros S1:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

SR-Libros $1:
21.5x27 .5 Papel
bend blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

74326.0

77620.0

74326.0

73108.0

71954.0

73108.0

719540

72529.0

70052.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3084.30

249552

3298.77

2333.28

3084.30

2333.28

3084.30

2170.56

2869.21

CDP-97617

CDP-97617

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

229243681.80

193702262.40

245184379.02

170581434.24

221927722.20

170581434.24

221927722.20

157428546.24

200993898.92



11

12

13

14

15

16

17

18

19

6U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

6R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

7U-Libros S1:
21,5x27 5 Papel
bond blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

7R-Libros S1:
21,5x27.,5 Papel
bond blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

8U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

8R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 100 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

9U-Libros S1:
21,5x27.5 Papei
bond blanco 75
gr 80 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

9R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 80 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

10U-Libros S1:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 76 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

72529.0

70052.0

72509.0

68394.0

72509.0

68394.0

71907.0

66433.0

71907.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2170.56

2869.21

2170.56

2869.21

2170.56

2869.21

2145.24

1622.88

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

167428546.24

200993898.92

157385135.04

196236748.74

157385135.04

196236748.74

116696432.16

142514728.92

116696432.16




20

21

22

23

24

25

26

27

28

10R-Libros S1:
21.5%27.5 Papel
bond blanco 75
gr 76 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

11U-Libros $1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 160 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

11R-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 160 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

12U-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 172 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

12R-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 172 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

13U-Libros 81:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 156 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

13R-Libros S1:
21,5%27 5 Papel
bond blanco 90
gr 156 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

14U-Libros $1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 184 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

14R-Libros 81:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 184 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

66433.0

1161.0

6556.0

1161.0

6556.0

1161.0

6588.0

1161.0

6588.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2145.24

2509.92

3317.80

2676.00

3537.34

2609.92

3317.80

2841.60

3766.24

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VE-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

142514728.92

2914017.12

21751496.80

3106836.00

23190801.04

291401712

21857666.40

3299097 .60

24746109.12



29

30

31

32

33

34

35

36

37

15U-Libros S1:
21,5x27.5 Papel
bond blanco 90
gr 136 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

15R-Libros §1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 136 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

16U-Libros 81:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 140 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

16R-Libros S1:
21,5x27.5 Papel
bond blanco 90
gr 140 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

17U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 136 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

17R-Libros S1:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 90
gr 136 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

18U-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 1562 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

18R-Libros S1:
21.,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 152 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

19U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 136 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

1146.0

6429.0

1146.0

6429.0

14280

6255.0

1129.0

6255.0

1109.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2344 80

3099.53

2344 .80

3099.53

2344 .80

3089.53

2509.92

3317.80

25633.44

VE-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

2687140.80

19926878.37

2687140.80

19926878.37

2647279.20

19387560.15

2833699.68

20752839.00

2809584.96




38

&)

40

41

42

43

44

45

46

19R-Libros §1:
21,5%x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 136 4x4 O
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

20U-Libros S1:
21,5%27,5 Papel
bond blanco 90
gr 148 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

20R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 148 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

21U-Libros S1:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 172 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

21R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 172 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

22U-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 144 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

22R-Libros S1:
21.5%x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 144 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

23U-Libros S1:
21.5%x27.,5 Papel
bond blanco 75
gr 160 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

23R-Libros §1:
21.5x27 5 Papel
bond blanco 75
gr 160 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

5928.0

1109.0

5928.0

77620.0

74326 .0

77620.0

74326.0

73108.0

71954.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3348.89

2698.56

3567.16

2547:8%

3478.96

2443.53

3298.77

2602.86

3513.86

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

19852219.92

2992703.04

21146124 .48

200027516.20

258577180.96

189666798.60

245184379.02

190289888.88

25283628244



47

48

49

50

51

52

53

54

55

24U-Libros S1:
21.5x27.,5 Papel
bond blanco 75
gr 104 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

24R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blance 75
gr 104 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

25U-Libros 81:
21,6x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 176 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

25R-Libros S1:
21,5x27 .5 Papel
bond blanco 75
gr 176 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

26U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 104 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

26R-Libros 81:
21,5x27 5 Papel
bond blanco 75
gr 104 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

27U-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 152 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

27R-Libros 81:
21,5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 152 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

28U-Libros S1:
21,5x27 .5 Papel
bond blanco 75
gr 132 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

73108.0

71954.0

72529.0

70052.0

72529.0

70052.0

72509.0

68394.0

72509.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2125.34

N
0
D
0
3]
o

2577.01

3478 .96

2125.34

2869.21

2602.86

3513.86

2443.53

VF-89817

VF-89817

VE-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VE-89817

VF-89817

VF-89817

156379356.72

206451136.34

186907958.29

243708105.92

154148784.86

200993898.92

188730775.74

240326940.84

17717791677




56

57

58

89

60

61

62

63

64

28R-Libros §1:
21.,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 132 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

29U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr 204 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

29R-Libros 81:
21,5x27.5 Papel
bond blanco 75
gr 204 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

30U-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr1124x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

30R-Libros 81:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 75
gr1124x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

31U-Libros S1:
21,5x27,56 Papel
bond blanco 90
gr 84 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

31R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 84 4x4 0 Papel
esmallado C28
de 240 gr

32U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 184 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

32R-Libros S1
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 184 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

68394.0

71907.0

66433.0

71907.0

66433.0

1161.0

6556.0

1161.0

6556.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

329877

2895.20

3908.52

2125.34

2869.21

1812.96

2396.51

2841.60

3756.24

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

225616075.38

208185146.40

259654709.16

162826823.38

190610227.93

2104846.56

16711519.56

3299097.60

24625909 .44



65

66

67

68

70

71

2

iz

33U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr2124x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

33R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 212 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

34U-Libros $1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 80 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

34R-Libros S1:
21,5x27.,5 Papel
bond blanco 90
gr 80 4x4 0 Papel
esmaltado C2S
de 240 gr

35U-Libros S1:
21,5x27 5 Papel
bond blanco 90
gr 176 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

35R-Libros S1:
21.5x27 .5 Papel
bond blanco S0
gr 176 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

36U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 184 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

36R-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 184 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

37U-Libros S1:
21,5x27.,5 Papel
bond blanco 90
gr 104 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

1161.0

6556.0

1161.0

6588.0

1161.0

6588.0

1161.0

6588.0

1146.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3172.80

4194.05

1646.88

217897

2676.00

2841.60

3756.24

2201.76

VF-89817

VE-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VE-89817

VF-89817

VF-89817

3683620.80

27496191.80

1912027.68

14341878.36

3106836.00

23303995.92

3299097 .60

24746109.12

2523216.96




74

75

76

77

78

79

30

81

82

37R-Libros S§1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 104 4x4 O
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

38U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 188 4x4 0
Papel esmaltado
C28S de 240 gr

38R-Libros S1:
21.,5x27.5 Papel
bond blanco 90
gr 1884x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

39U-Libros $1:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 90
gr 160 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

39R-Libros 81:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 90
gr 160 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

40U-Libros S1:
21.5x27 5 Papel
bond blanco 90
gr 84 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

40R-Libros S1:
21.5%27,5 Papel
bond blanco 90
gr 84 4x4 0 Papel
esmaltado C2S
de 240 gr

41U-Libros 81:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 172 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

41R-Libros 51:
21.5x27 5 Papel
bond blance 90
gr 172 4x4 O
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

6429.0

1146.0

6429.0

1146.0

6429.0

1129.0

62565.0

1129.0

6255.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2910.45

2841.60

3756.24

2609.92

3317.80

1812.96

2396.51

2676.00

35637.34

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

18711283.05

3256473.60

24148866.96

2876368.32

21330136.20

2046831.84

14990170.05

3021204.00

22126061.70



83

84

85

86

87

88

89

90

91

42U-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 80
gr 204 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

42R-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 204 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

43U-Libros S1:
21,56x27.5 Papel
bond blanco 80
gr 80 4x4 0 Papel
esmaltado C28
de 240 gr

43R-Libros S1:
21.5x27.5 Papel
bond blanco 80
gr 80 4x4 0 Papel
esmaltado C2S
de 240 gr

441-Libros S1:
21,5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr 204 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

44R-Libros S1:
21,5x27.5 Papel
bond blanco 90
gr 204 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

45U-Libros S1:
21.5x27,5 Papel
bond blanco 90
gr192 4x4 0
Papel esmaltado
C28 de 240 gr

45R-Libros S1:
21,5x27 5 Papel
bond blanco 90
gr 192 4x4 0
Papel esmaltado
C2S de 240 gr

Valor IVA

1129.0

6255.0

1109.0

5928.0

1109.0

5928.0

1109.0

5928.0

1.0

Articulos editades y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3007.20

3975.14

1646.88

2176.97

3007.20

3975.14

2841.60

3756.24

0.00

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

VF-89817

3395128.80

24864500.70

1826389.92

12905078.16

3334984.80

3151334.40

22266990.72

0.00




Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo COSTOS 1 Unidad 244378038 CDP-63018 244378038
ADICIONALES
DISTRIBUCION

Detalle o justificacion de la aclaracion

Las partes consideran que es procedente adicionar la orden de compra en la suma de $244.378.038, con la cual se cubren la totalidad
de los costos adicionales generados por la actualizacion de las direcciones de entrega, suma amparada con el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 63018. Esta suma se cancelara al contratista en un solo pago una vez entregada la totalidad del
material pedagdgico de la orden de compra, previa aprobacion del supervisor del 100% de las actas. Con esta adicion el valor total de
la orden de compra asciende a $8.547.847.621

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Nombre:
Documento: Documento:



wo % Qe 4
=000 B 7§

Bap!

061 868 Tt PEPRUSP] 8P QRSN
N

NQUON VANVAYZ VIVIN YN

UOIEIOGRD BP BYOIS oyseb (ap s0pEUIPIO BULLY

§10Z 89 34 3p bl

1e:duiog) 8p UBRIQ B UB SILLO) ua

esdweg p USPIO ©f UB NIy
Riciiog 9p URPIO B A YA .m

So{eoe SAIOIEA . . OnoUE jop GiquioN

UQIDEDLIPOW E] BP SOPE}NSaY G U135

! i :seB24Pe © SEPISS AP PEPHURD
eayte ony o eside oN eote oy eoide oN eaide o 0003 eodecy  esdzon eosde on sayde oy eunbuin
eayde oN: 2ye oN 23de oy 000 ; eade oy zotde o : eoyde oN i eunfuin
*ww.neaa:w»& z@%o?_ . D0 unbs

,.aﬂﬁ?ﬁovﬁn_koz v.,.“«anﬂﬂwvohm&:z.
. 1 . o S ane et
e . L

s0I01A13s A SOINdNIE 3P USIDEIINON

FRPJUT OLOJHAS / USIDORED RABIN 0 PRGHUT B0 OUCBIRY 7 UQIsEs

ON pepii3 ou

g Orh UGIIDEEC

CIUBRAIOUBA 8P BUDS] BASNN

oIUIBS JIP CRISLUCUL B DHA | B 3P BIBUIC) 23 |BNJOR CUSIUISUSA BHO B ON DJUBULISUSA 3D BLOS 4
Joswiedns [ENjOR CUYBIe | ON J0SINRANG OUCH

0 N8

SIAEENS 1@ B3

RZHETIOY

ssjenise sojeq

S o— i e
UPEDRIPOW 12Nbay? DUWIED 9P BIQUWON

fe18UBH UDIDBULIOJUL UGIIEIPIPOYY 7E LDIIIBS

L (3R pRpERICE B epeband
> ¥ 100 ‘REQRLE YPTS 2P BW

JEZH{A) B SBUOIIIE $2] 3P O USIDEIRIPOL Bl GP UKIDEMSHL 17 UBIBIAS

idlUo D ap USPIQ Bf SP UDIDEIYIDON odiy

u0II9e 8p odi] 1 U019IBE

: IOpBINGLd
B08ZZIT 0}OBIUCD AP QUSRS L IBJUBHINOS [P BLQUICN
2 » 2-L00 685 658 AN resopeaduies pepRYl
. esdiio] ap USPIQ 8] 2P UGISEOIPOW 3P CiduInN :eoyipoi € e3duio) ap UapIO ap CIBUNN
cumquopn BTl

opeisy =5
- 9P FPALIA T =\
| A—

epuBLL N \.V Q \\ OUBIGUICIOD OPIST 1P [ENLIA EPUSLL
>

VE4INOD 30 SANIAHUO 3A NOIDYIIIIGOW VHVd OLVINYOH
Erfbhhr oL







	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

